
ZARZĄDZENIE NR 122/2017
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 24 sierpnia 2017 r.

w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji 
półrocznej o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury: Gminnej 

Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 2017 roku.

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1870, z późn.zm.) Wójt Gminy Małkinia Górna, zarządza się, co następuje:

§ 1. Przedkłada się informację półroczną o  przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury i  Sportu w  2017 roku.

§ 2. Wójt Gminy przedłoży informację półroczną o  przebiegu wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury i  Sportu 
w  2017 roku Radzie Gminy i  Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 31 sierpnia 2017 roku.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 

Wójt Gminy

mgr Bożena Kordek

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 122/2017 

Wójta Gminy Małkinia Górna 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I N F O R M A C J A  

O  P R Z E B I E G U  W Y K O N A N I A  

P L A N U  F I N A N S O W E G O  

G M I N N E J  B I B L I O T E K I  P U B L I C Z N E J  

W  M A Ł K I N I  G Ó R N E J  

Z A  I  P Ó Ł R O C Z E  2 0 1 7  R O K U  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 2



Dział   921 

 

Rozdział  92116  

 

 

I. Stan środków obrotowych na 01.01.2017 r. – 9.822,53 zł, 

w tym: 

 stan środków na rachunku bankowym + 10.204,20 zł (po odliczeniu zwrotu dotacji 

z rozliczenia 2016 roku – 15.130,87 zł ) 

 należności 0,00 zł 

 zobowiązania -381,67 zł. 

 

 

II. Przychody 

 

§ Treść Plan Wykonanie % 

0920 

 

0970 

 

2480 

 

Pozostałe odsetki 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

65,00 

 

307,00 

 

430.496,00 

 

22,48 

 

31,00 

 

205.000,00 

 

34,6 

 

10,1 

 

47,6 

 

 

RAZEM PRZYCHODY 430.868,00 205.053,48 47,6 

 

 

 

III. Koszty 
 

§ Treść Plan Wykonanie % 

3020 

 

4010 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4220 

 

4240 

Wydatki osobowe niezalicz. do wynagr.  

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup środków żywności 

 

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

1.000,00 

 

274.800,00 

 

47.318,00 

 

3.212,00 

 

4.450,00 

 

16.241,00 

 

300,00 

 

25.000,00 

109,90 

 

136.752,19 

 

23.736,46 

 

1.452,65 

 

375,00 

 

7.139,92 

 

38,00 

 

18.665,08 

11,0 

 

49,8 

 

50,2 

 

45,2 

 

8,4 

 

44,0 

 

12,7 

 

74,7 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 3



 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

4480 

 

4700 

 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacji 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

Podatek od nieruchomości 

 

Szkolenia pracowników 

 

 

33.496,00 

 

3.500,00 

 

500,00  

 

8.500,00 

 

2.000,00 

 

400,00 

 

950,00  

 

5.886,00 

 

969,00 

 

2.346,00 

 

 

14.169,48 

 

98,07 

 

100,00 

 

3.614,48 

 

684,37 

 

97,92 

 

98,89 

 

4.849,50 

 

486,00 

 

1.524,26 

 

 

42,3 

 

2,8 

 

20,0 

 

42,5 

 

34,2  

 

24,5 

 

10,4 

 

82,4 

 

50,2 

 

65,0 

 

 
RAZEM KOSZTY 430.868,00  213.992,17 49,7 

 

 

IV. Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
Stan środków obrotowych na 30.06.2017 – 883,84 zł  

w tym : 

 stan środków na rachunku bankowym +2.630,11 zł 

 należności +0,01 zł 

 zobowiązania -1.746,28 zł 

 

Na dzień 30.06.2017 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Małkini Górnej należności 

występują w kwocie 0,01 zł, wynikłe z różnicy rozbitych faktur a jednorazową, całkowitą 

przedpłatą. Należności będących zaległościami nie ma. 

 

Zobowiązania wynoszą 1.746,28 zł za bieżące faktury dotyczące opłat za wywóz 

nieczystości, wodę, ścieki, zakup energii elektrycznej, monitoring. Zobowiązania wymagalne 

nie występują.  

 

Część opisowa z wykonania planu finansowego przychodów i kosztów oraz rozchodów 

w I półroczu 2017 roku przedstawionych wyżej w formie tabelarycznej. 

 

Zaplanowane przychody na 2017 rok w kwocie 430.868 złotych wykonano w 47,6 % – 

205.053,48 złotych. 

 

Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wykonana 

w 47,6 % – 205.000,00 zł. 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 4



Pozostałe przychody stanowią: 

– odsetki, tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym w Banku 

Spółdzielczym w Małkini Górnej wynoszące 22,48 zł – 34,6 % planu, 

– wpływy z różnych dochodów/wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku 

wynoszące 31,00 zł – 10,1 % planu. 

 

Zrealizowane koszty w I półroczu 2017 roku wyniosły 213.992,17 zł i stanowią 49,7 % planu 

rocznego kosztów.  

 

W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco: 

 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, tj. wydatki wynikające z przepisów bhp 

wyniosły 109,90 zł – 11,0 %,  

 wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 136.752,19 zł – 49,8 % planu,  

 składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników (18,06 % od wynagrodzeń 

brutto) wyniosły 23.736,46 zł – 50,2 % planu,  

  składki płatnika na Fundusz Pracy (2,45 % od wynagrodzeń brutto) wyniosły 1.452,65 zł 

– 45,2 % planu,  

 wynagrodzenia bezosobowe tj. z umowy-zlecenia za spotkanie autorskie wyniosły 

375,00 zł – 8,4 % planu , 

 w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są: środki czystości potrzebne dla 

funkcjonowania placówki w Małkini i Prostyni, artykuły biurowe, prenumerata 

czasopism, materiały papiernicze i tusze do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych, akcesoria komputerowe, części do drukarki, program „System 

Biblioteczny”, wyposażenie, które wyniosły 7.139,92 zł – 44,0 % planu,  

 w kosztach zakupu środków żywności zakupiono słodycze na spotkanie dla uczestników 

imprezy bibliotecznej „Pasowanie na czytelnika” w kwocie 38,00 zł – 12,7 % planu, 

 książek do uzupełnienia księgozbioru dla biblioteki gminnej i filialnej zakupiono za kwotę 

18.665,08 zł – 74,7 % planu, 

 koszty zakupu energii cieplnej, energii elektrycznej, wody i ścieków wyniosły 

14.169,48 zł – 42,3 % planu, 

 usługi remontowe to naprawa urządzeń hydraulicznych w bibliotece w kwocie 98,07 zł – 

2,8 % planu, 

 w ramach usług zdrowotnych przeprowadzono badania okresowe pracowników i stażysty 

w kwocie 100,00 zł – 20,0 % planu, 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak: 

 monitorowanie systemu alarmowego przez „Tarczę”, 

 wywóz nieczystości, 

 prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej. 

oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy, zakup znaczków do przesyłek listowych, 

wznowienie licencji na programy antywirusowe, kontrola szczelności instalacji gazowej, 

całość na kwotę 3.614,48 zł – 42,5 % planu, 

– rozmowy telefoniczne stacjonarne w Małkini i Prostyni wyniosły 684,37 zł – 34,2 % 

planu, 

– podróże służbowe krajowe (delegacje) – wyniosły 97,92 zł – 24,5 % planu, 

– w koszty różnych opłat i składek zalicza się ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GBP Małkinia Górna i Prostyń – na 30.06.2017 nie dokonano, gdyż opłata roczna będzie 

w 07.2017 oraz opłatę do Związku Artystów Wykonawców STOART na korzystanie 

z artystycznych wykonań, która uregulowana została jako roczna w kwocie 98,89 zł – 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 5



ogólnie wykonano 10,4 % planu. 

 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wyniosły 4.849,50 zł – 82,4 % planu, 

 wpłata podatku od nieruchomości do Gminy Małkinia Górna wyniosła 486,00 zł – 50,2 % 

planu, 

 szkolenia pracowników z ochrony danych osobowych i bhp oraz zamówień publicznych 

wyniosły 1.524,26 zł - 65,0 % planu.  

 

Ponosząc powyższe koszty w I półroczu 2017 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Małkini 

Górnej z filią w Prostyni bardzo aktywnie zaspokajała i rozwijała potrzeby czytelnicze 

społeczeństwa, upowszechniała wiedzę oraz rozwój kultury. 

 

 

INFORMACJA STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ ZA I PÓŁROCZE 2017 ROKU 

 

1. Część statystyczna 

 

Wyszczególnienie Ogółem 
GBP w Małkini 

Górnej 
FB w Prostyni 

1 2 3 4 

I.KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan na koniec 2016 r. 

 

50343 

 

36524 

 

13819 

2. Przybyło w ciągu I pół. 

2017, w tym: 

 - z zakupu 

 - dary 

950 

 

832 

118 

789 

 

671 

118 

161 

 

161 

0 

3. Struktura wpływów: 

 - lit. piękna dla dzieci 

 - lit. piękna dla dorosłych 

 - lit. inna 

 

217 

611 

122 

 

184 

485 

120 

 

33 

126 

2 

4. Ubyło w ciągu I pół. 2017 2051 2037 14 

5. Aktualny stan księgozbioru 

 (30.06.2017 r.) 
49242 35276 13966 

6. Struktura zbiorów: 

 - lit. piękna dla dzieci 

 - lit. piękna dla dorosłych  

 - lit. inna  

 

12514 

22015 

14713 

 

8792 

16685 

10899 

 

3722 

6430 

3814 

7. Ilość tyt. czasopism 

prenumerowanych 

i otrzymywanych bezpłatnie 

31 21 10 

II.ZBIORY SPECJALNE 

- aktualny stan zbiorów 

 

306 

 

306 

 

0 

III.CZYTELNICTWO 

1.Czytelnicy zarejestrowani 

ogółem w ciągu I pół. 2017 r. 

 

985 

 

731 

 

254 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 6



2. Struktura wiekowa 

czytelników 

 I - do 5 lat 

 II - od lat 6 do 12 

 III - od lat 13 do 15 

 IV -. od lat 16 do 19 

 V - od lat 20 do 24 

 VI - od lat 25 do 44 

 VI I - od lat 45 do 60 

 VIII- powyżej 60 lat 

 

 

3 

148 

70 

94 

73 

263 

211 

123 

 

 

3 

114 

54 

71 

47 

184 

161 

97 

 

 

0 

34 

16 

23 

26 

79 

50 

26 

3. Struktura czytelników wg 

zajęcia: 

 D - dzieci w wieku 

przedszkolnym 

 M - uczniowie 

 S - studenci 

 U - prac. umysłowi 

 P - robotnicy 

 R - rolnicy 

 I - inni zatrudnieni 

 E - emeryci, renciści 

 Nz - pozostali niezatrudnieni 

 

 

14 

 

327 

39 

184 

137 

7 

55 

127 

95 

 

 

14 

 

250 

30 

145 

87 

6 

34 

98 

67 

 

 

0 

 

77 

9 

39 

50 

1 

21 

29 

28 

4. Wypożyczenia książek 

ogółem 

 - wypożyczenia na zewnątrz 

 - wypożyczenia w czytelni 

15676 

 

13536 

2140 

11397 

 

9366 

2031 

4279 

 

4170 

109 

5. Wypożyczenia ogółem na 

jednego czytelnika  
15,9 15,6 16,9 

6. Struktura wypożyczeń na 

zewnątrz, w tym: 

 - literatura dla dzieci 

 - literatura dla dorosłych 

 - lit. z innych działów  

13536 

 

3137 

9140 

1259 

9366 

 

1630 

6816 

920 

4170 

 

1507 

2324 

339 

7. Odwiedziny w bibliotece, 

w tym: 

 - wypożyczalnia 

 - czytelnia 

7338 

 

6259 

1079 

5294 

 

4310 

984 

2044 

 

1949 

95 

8. Książki udostępnione 

prezencyjnie, w tym: 

 - lit. piękna dla dorosłych 

 - lit. piękna dla dzieci 

 - lit. inna 

2140 

 

148 

606 

1386 

2031 

 

148 

564 

1319 

109 

 

0 

42 

67 

9. Czasopisma udostępnione 

(ogółem), w tym: 

 - na miejscu 

 - do domu 

1459 

 

1453 

6 

1385 

 

1379 

6 

74 

 

74 

0 

10. Ilość udzielonych 

informacji 
1132 1048 84 

11. Korzystający z Internetu 335 296 39 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 7



IV.UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA (formy pracy ) 

1. Spotkania autorskie 

i okolicznościowe 

2. Imprezy biblioteczne 

3. Konkursy 

4. Dyskusje nad książką, 

pogadanki 

5. Lekcje biblioteczne i wycieczki 

6. 6.Wieczory baśni i opowiadań 

7. Wystawki, wystawy, hasła 

8. Pasowanie na czytelnika 

9. Prace techn. gry, zabawy 

literac. 

10. 10. Albumy, plakaty 

 

 

1 

 

5 

3 

33 

 

5 

38 

135 

1 

43 

 

12 

 

 

1 

 

5 

1 

25 

 

5 

26 

110 

1 

43 

 

12 

 

 

0 

 

0 

2 

8 

 

0 

12 

25 

0 

0 

 

0 

 

 

2. Część opisowa 

 

ZBIORY BIBLIOTECZNE 

Podstawowym warunkiem prawidłowego funkcjonowania biblioteki są zbiory biblioteczne, 

które systematycznie uzupełniano i uaktualniano. W skład zbiorów wchodzą; księgozbiór, 

czasopisma i zbiory specjalne. 

1. Księgozbiór  

Stan księgozbioru na dzień 30.06.2017 r. wynosi ogółem 49242 wol. na kwotę 540.920,32 zł.  

W I półroczu 2017 r. księgozbiór uzupełniony został o 950 wol. na kwotę 18.783,08 zł. 

Wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych dokonane ze środków samorządowych 

i dary otrzymane od czytelników. Ogółem do GBP w Małkini Górnej zakupiono 671 wol. 

I otrzymano w darze 118 wol. na łączną kwotę 15.342,94 zł, natomiast do FB w Prostyni 

zakupiono 161 wol. na kwotę 3.440,14 zł. W porównaniu z analogicznym okresem roku 

poprzedniego na zakup książek wydatkowano więcej o 5.102,77 zł. 

Księgozbiór uzupełniony został o literaturę piękną dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 

literaturę popularnonaukową do wypożyczania na zewnątrz i korzystania w czytelni. 

Kierując się środowiskowymi potrzebami czytelników w ogólnej strukturze wpływów 

literatura piękna dla dorosłych stanowiła 64% wpływów, literatura dla dzieci i młodzieży –

23%, literatura z innych działów – 13%.  

W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego zwiększone zostały zakupy 

nowości literatury dla dzieci i młodzieży o 9%, natomiast zmniejszono wpływy literatury 

pięknej dla dorosłych o 6% i literatury popularnonaukowej o 3%.  

Dla dzieci najmłodszych księgozbiór uzupełniono o ciekawie i kolorowo wydane bajki 

i baśnie w różnej formie i kształcie, łatwe opowiadania, lektury szkolne oraz poszukiwane 

serie wydawnicze m.in.: „Moja Ulubiona Książka”, „Scooby-Doo”, „Czytam Sam”, 

„Koszmarny Karolek”, „Przygody Małych Marzycieli”, „Książki zabawki”, „Gucio poznaje. 

Wychowanie przez czytanie”, „Liczę sobie. Poziom 1”, „Małe zoo Lucy”, „Nela mała 

reporterka” i „Jak się zachować”. 

Dla dzieci starszych i młodzieży zakupiono lektury szkolne oraz poszukiwane powieści 

detektywistyczne, przygodowe, obyczajowe ,fantastyczne i nowości wydawnicze, należące 

do popularnych serii m.in.: „Średniowieczne legendy”, „Spirit Animals”, „Wielcy Ludzie”, 

„Elena”, „Opiekunowie tajemnic”, „Saga o braciach Benedictach”, „Odyseusze” i „Starter”.  

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 8



Z literatury popularnonaukowej zakupiono książki, które cieszą się największą 

poczytnością m.in. z geografii, przyrody, ekologii i techniki.  

Księgozbiór dla dorosłych uzupełniony został o nowości wydawnicze wchodzące w skład 

serii wydawniczych , zarówno nowych jak i stanowiących uzupełnienia dotychczasowych 

cykli m.in.: „Mimo moich win”, „Tajemnica rodu sułtana”, „Historie prawdziwe”, „Stajnia 

w Pieńkach”, „Trylogia klątwy”, „Mroczna seria”, „Romans historyczny”, „Rodzina de 

Beers”, „Róża Krull na tropie”, „Poranione dusze”, „Komisarz Maciejewski”, „Nowa fala 

polskiego kryminału” i „Złotoskóry” oraz powieści współczesnych pisarzy polskich i obcych 

autorstwa m.in.: Marii Nurowskiej, Katarzyny Michalak, Aleksandry Kowalskiej, Remigiusza 

Mroza, Roberta Ziębińskiego, Adriana Bednarka, Jadwigi Czechowicz, Piotra Rozmusa, 

Gabrieli Gargaś, Toma Smitha, Andersa Roslunda, Harlana Cobena, Thomasa Engstroma, 

Williama Yunga, Danielli Steel i literaturę popularnonaukową z różnych dziedzin wiedzy, 

a w szczególności z zakresu psychologii, biografii, hodowli, religii i historii. Wpływy 

nowości stanowiły powieści obyczajowe, przygodowe, podróżnicze, biograficzne, romanse, 

sensacyjno- kryminalne, thrillery i książki, należące do serii wydawniczych.  

W I półroczu wpływy księgozbioru stanowiły szeroki wachlarz propozycji kierowanych 

do czytelników w każdym wieku i wykonujących różne zajęcia .Różnorodni autorzy, ciekawe 

ilustracje, poszukiwane tytuły poszerzały wiedzę i rozwijały wyobraźnię czytelników. 

Najmłodszych użytkowników wprowadziły w świat baśni, legend i zaczarowanych opowieści 

oraz były pomocne przy nauce samodzielnego czytania. Czytelnicy dorośli dzięki konkretnym 

publikacjom poszerzali swoją wiedzę i umiejętności oraz mogli znaleźć informacje pomocne 

przy rozwiązywaniu problemów z jakimi spotykają się w życiu codziennym. Literatura piękna 

dostarczyła mnóstwo ciekawych wrażeń oraz zapewniła możliwość przyjemnego spędzania 

wolnego czasu.  

Selekcja zbiorów 

Selekcja zbiorów bibliotecznych jest nieodłączną częścią gromadzenia zbiorów i ważnym 

elementem racjonalnego ich kształtowania. 

I półroczu 2017 r. w bibliotece gminnej w wyniku przeprowadzonej selekcji wycofano 

2037 wol. książek zniszczonych przez czytelników na kwotę 729,61 zł, natomiast w Filii 

Bibliotecznej w Prostyni po przeprowadzonym skontrum wycofano 14 wol. na kwotę 35,39 zł 

jako braki bezwzględne.  

 

2. Czasopisma i zbiory specjalne 

W I półroczu 2017 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 31 tyt. czasopism. 

Prenumeratą objęte były czasopisma dla dzieci, młodzieży i dorosłych typu poradnikowego, 

edukacyjnego, dzienniki, prasa regionalna i lokalna oraz literatura fachowa. Oferta czasopism 

dostosowana została do potrzeb czytelników, którym oferowano m.in.: Rzeczpospolitą, 

Tygodnik Ostrołęcki, Zapiski Ostrowskie, Rocznik Ostrowski, Mazowsze. Studia Regionalne, 

Z serca Polski, Cogito, Victor, Kumpel, Scooby Doo, Cztery Kąty, Poradnik Domowy, 

Cludię, Przyjaciółkę, Kuchnię i Zdrowie. Na prenumeratę wydano ogółem 1303,88 zł.  

Oprócz księgozbioru i czasopism biblioteka gromadzi zbiory specjalne, w skład których 

wchodzą zbiory audiowizualne i zbiory elektroniczne. Ogólna ich ilość wynosi 306 jedn. 

inwentarzowych na kwotę 1612,92 zł.  

 

CZYTELNICTWO I WYPOŻYCZANIE ZBIORÓW 

1. Czytelnictwo 

W I półroczu 2017 r. zarejestrowano 985 czytelników w różnym wieku i wykonujących 

różne zajęcia. Użytkownikami biblioteki są: dzieci i młodzież ucząca się, studenci, czytelnicy 

aktywni zawodowo (pracownicy umysłowi, fizyczni, rolnicy i inni), emeryci i renciści oraz 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 9



pozostali niezatrudnieni. W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego liczba 

zarejestrowanych osób zmniejszyła się o 85 użytkowników.  

W ogólnej strukturze wiekowej niezmiennie dominuje czytelnik w VI grupie wiekowej 

(od 25 do 44 lat) i stanowi 26,7% ogółu czytelników. Najmniej zarejestrowano najmłodszych 

czytelników w wieku do lat 5 ( I grupa wiekowa) – stanowią oni 0,3 % ogółu czytelników. 
Czytelnicy w pozostałych grupach wiekowych stanowią: grupa II (od lat 6-12) – 15%, III 

(od lat 13-15) – 7%, IV(od lat 16-19) – 10%, V(od lat 20-24) – 7%,VII (od lat 45-60) – 21% 

i VIII ( powyżej 60 lat) – 13%. 

W porównaniu z I półroczem roku poprzedniego w strukturze wiekowej czytelników 

nastąpił wzrost czytelników w grupie VI o 2% i w grupie VII o 4% oraz w grupie VIII o 2%, 

natomiast w pozostałych grupach wiekowych liczba czytelników zmniejszyła się, oprócz 

czytelników w I grupie wiekowej , której liczba nie uległa zmianie. 

W strukturze wg zajęcia największy % czytelników stanowi młodzież ucząca się – 33% 

(spadek o 7%) oraz pracownicy umysłowi – 19% (wzrost o 2%). Najmniej z bibliotek 

korzysta dzieci w wieku przedszkolnym – 1% i rolników – 1%. 

Pozostali czytelnicy według zajęcia stanowią: robotnicy – 14% (wzrost o 2%), emeryci 

i renciści – 13% ( wzrost o 2%), ), pozostali niezatrudnieni – 10% ( wzrost o 2%), inni 

zatrudnieni – 5 % oraz studenci – 4 % ( spadek o1% ). 

2. Wypożyczenia 

Zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli ogółem 15.676 wol. Wypożyczano książki 

na zewnątrz i udostępniano na miejscu w czytelni lub w kąciku czytelniczym. 

Na zewnątrz wypożyczono 13.536 wol. ( mniej o 2877 wol.), natomiast na miejscu 

udostępniono 2140 wol. ( więcej o 191 wol.) 

Z wypożyczeń na zewnątrz największą poczytnością wśród czytelników cieszyła się 

literatura piękna, której wypożyczono dla dorosłych – 67%, dla dzieci i młodzieży – 23%, 

natomiast wypożyczenia literatury popularnonaukowej stanowią 10 % ogółu wypożyczeń.  

Porównując analogiczny okres roku poprzedniego nastąpił wzrost wypożyczeń na 

zewnątrz literatury pięknej dla dzieci i młodzieży o 1%, natomiast spadek nastąpił 

w wypożyczeniach literatury popularnonaukowej o 1%. W I półroczu 2017 r. wypożyczenia 

na 1 czytelnika wyniosły 15,9 wol. i w porównaniu z analogicznym okresem roku 

poprzedniego nie uległy zmianie. 

 

Najczęściej wypożyczane książki w I półroczu 2017 roku.  

Najmłodsi czytelnicy wypożyczali ciekawie wydane kolorowe bajki, bajeczki, baśnie 

i łatwe opowiadania oraz książeczki z serii: „Samochodzik Franek”, „Przygody Fenka”, 

„Zwierzęta Oli”, „Klinika dla Pluszaków”, „Kraina Lodu”, „Barbie”, „Prawdziwa 

księżniczka”, „Bob Budowniczy”, „Księżniczka Balbinka”, „Sami czytamy”, „Już czytam”, 

„Czytamy bez mamy” oraz książeczki w formie rozkładanek 3D oraz z zegarem 

i z dźwiękowymi przyciskami. Ponadto najmłodsi chętnie wypożyczali książeczki 

edukacyjne. 

Wśród nich największą poczytnością cieszyły się książeczki z serii m.in.: „Jak to działa”, 

„Mądra sowa opowiada”, „Szkółka dobrych manier”, „Akademia bezpiecznego dziecka”, 

„Kubusiowe opowieści o przyjaźni”. 

Wśród dzieci starszych i młodzieży dominowały wypożyczenia książek z serii: „Magiczni 

przyjaciele”, „Zwariowane rodzinki”, „Opiekunowie tajemnic”, „Julia”, „Rywalki”, 

„Piosenka dla Pauli”, „Klub odrzuconych”, „Elena”, „Koalicja szpiegów”, „Młody samuraj”, 

„Zapiski Luzaka”, „Spirit Animals” oraz nowości wydawnicze autorstwa: Katarzyny Wojtas, 

Sally Nicholls oraz książki autorstwa Agnieszki Olszanowskiej i Waldemara Wolańskiego.  

Dużym zainteresowaniem wśród młodzieży cieszyły się też książki dotyczące opowieści 

o bohaterach wampirycznych oraz książki z gatunku fantasy, horroru i sensacji. Powieści o tej 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 10



tematyce chętnie wypożyczane były również przez czytelników dorosłych, szczególnie przez 

mężczyzn. 

Wybory lekturowe czytelników z zakresu literatury pięknej dla dorosłych były bardzo 

zróżnicowane. Niesłabnącym zainteresowaniem czytelników już od lat cieszyły się powieści 

kryminalne i sensacyjne oraz książki z gatunku tzw. literatury kobiecej. Znacznie mniej 

wypożyczana była klasyka. 

Mężczyźni często wypożyczali kryminały i powieści sensacyjne autorów zarówno 

polskich, jak i zagranicznych m.in.: Remigiusza Mroza, Ryszarda Ćwirleja, Marcina 

Wrońskiego, Piotra Rozmusa, Mariusza Czubaja, Davida Baldacci , Cliva Cusslera, Alexa 

Kavy i Harlana Cobena . 

Wśród wypożyczeń książek dla kobiet dominowały następujące powieści: „Łatwopalni”, 

„Przebudzenie” i „Wybaczenie” Agnieszki Lingas-Łoniewskiej, „Wszystkie kolory nieba” 

Pojedynek uczuć” Krystyny Mirek, „Sekret sprzed lat” Katarzyny Redmerskiej oraz książki 

autorstwa m.in.: Katarzyny Bondy, Liliany Fabisińskiej, Katarzyny Michalak, Magdaleny 

Witkiewicz, Anny Karpińskiej, Gabrieli Gargaś, Izabeli Sowy, Doroty Wójcik, Anny 

Łajkowskiej a także niezmiennie od lat dużą poczytnością cieszyły się powieści Nory 

Roberts, Danielli Steel ,Kate Morton, Elizabeth Haran i Christiny Dodd.  

Chętnie przez czytelników dorosłych wypożyczane były też powieści podróżnicze Beaty 

Pawlikowskiej, Martyny Wojciechowskiej oraz książki biograficzne m.in. z serii Historie 

prawdziwe. 

Czytelnicy poszukiwali też literatury faktu i powieści z pogranicza tematyki 

psychologicznej, obyczajowej i historycznej. Dużą poczytnością cieszyły się książki 

z literatury popularnonaukowej do wypożyczania na zewnątrz w celu uzyskania informacji 

i literatura typu poradnikowego. Najczęściej wypożyczane były książki z następujących 

działów: 

psychologia – „Potęga podświadomości” Josepha Murphy, „Jesteś moim cudem” Reginy 

Brett,” Dziennik uważności” Corinny Sweet 

religia – „Krzywda i przebaczenie” Michała Hellera, „Sens życia i sens cierpienia” 

Gabrieli Amorth, „Wzgórza cudów” Paola Brosio, „Niewidzialna wojna” Wincentego 

Łaszewskiego, „Bóg nie umarł” Rica Broocksa 

polityka, nauki prawne i wojskowość – „Imperium zła” Tadeusza Święchowicza, „Jak 

rozpętałem aferę taśmową” Piotra Nisztora, „Tajne akta S; Smoleńsk” Jurgena Rotha, „Szkoła 

szpiegów” Piotra Pytlakowskiego, „O kilerach polskiej mafii” Jarosława Sokołowskiego, 

„Kto naprawdę go zabił?” Wojciecha Sumlińskiego, „Adwokat” Michała Komara, „Wampir 

z Zagłębia” Przemysława Semczuka, „Niebezpieczne kobiety” Patryka Vegi, „Sylwia agentka 

Mossadu” Rama Orena i Moti Kfira oraz „Komandos” Richarda Marcinko. 

wychowanie – „Posłucham rodziców, jak się w końcu zamkną” Anthony Wolfa, 

„Epidemia egoizmu Amy McCready. 

etnografia, zwyczaje i obyczaje – „Obyczaje polskie” – praca zbiorowa, „Elementarz 

stylu” Katarzyny Tusk. 

medycyna – „Chemioterapia: poradnik dla pacjenta i jego rodziny” Judithy McKay, 

„Chroń się przed rakiem! Profilaktyka i leczenie”. 

biografie – „Bez rąk, bez nóg, bez ograniczeń” Nicka Vujicica, „Psychiatra w niebie” 

Simony Morabito, „Skrawek nieba” Janiny David, „Magda, miłość, rak” Aliny Mrowińskiej 

historia – „Dzieci Gułagu” Cathy Fiersona, „Sprawczynie” Kathriny Kompisch,  

inne działy – „Saga Puszczy Białowieskiej” Simony Kossak, „Sekretne życie drzew” 

Petera Wohllebena. 

Pozostałe wybory czytelników były bardzo zindywidualizowane.  

W I półroczu 2017 r. ogółem z wypożyczalni i czytelni skorzystało 7.338 użytkowników. 

W wypożyczalni zarejestrowano 6.259 odwiedzin, natomiast w czytelni 1.079. 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 11



Zarejestrowanym czytelnikom prezencyjnie w czytelni udostępniono ogółem 2.140 wol. 

literatury niebeletrystycznej oraz literatury pięknej dla dzieci i dorosłych. Ogółem literatury 

pięknej dla dorosłych udostępniono 148 wol. (więcej o 102 wol.), literatury pięknej dla dzieci 

– 606 wol. (wzrost o 36 wol.), natomiast literatury popularnonaukowej 1386 wol. (spadek 

o 290 wol.) Największą liczbę udostępnień stanowiły opracowania naukowe, poradniki, 

informatory i leksykony z różnych dziedzin wiedzy i nauki. W czytelni korzystano też 

z czasopism, których udostępniono 1.453 tyt. oraz wypożyczono do domu 6 tyt. czasopism 

(wzrost o 308 tyt.)  

Oprócz wypożyczania książek na zewnątrz i udostępniania prezencyjnego prowadzona 

była usługa „Książka na telefon”. Czytelnicy, którzy mieli kłopoty ze zdrowiem, osoby 

niepełnosprawne i starsze mieli możliwość zamówienia książek przez telefon z dostawą 

do domu przez upoważnione osoby. 

 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO- BIBLIOGRAFICZNA 

Działalność informacyjno-bibliograficzna prowadzona była przez bibliotekę gminną 

i filialną w celu zaspokojenia potrzeb informacyjnych i naukowych użytkowników biblioteki. 

W tym celu korzystano z warsztatu informacyjnego, który stanowi księgozbiór podręczny, 

katalog księgozbioru i Internet.  

W ramach działalności informacyjno- bibliograficznej użytkownikom biblioteki udzielono 

1.132 informacje tematyczno-bibliograficzne, dotyczące różnych zagadnień i tematów 

naukowych. Liczba udzielonych informacji ,w porównaniu z analogicznym okresem roku 

poprzedniego, zwiększyła się o 86. Użytkownicy korzystali też z bezpłatnego dostępu 

do Internetu oraz z bezprzewodowego Internetu na terenie biblioteki gminnej i filialnej. 

Zarejestrowano ogółem 335 korzystających z Internetu w czytelni internetowej i naukowej 

(mniej o 159 użytkowników). 

Czytelnicy mieli możliwość korzystania z katalogu bibliotecznego na miejscu lub w domu 

w wersji on-line. Dzięki niemu mogli zapoznać się z pozycjami księgozbioru i wyszukać 

konkretną książkę wg autora, tytułu, fragmentu z tytułu książki, tematyki i serii wydawniczej 

oraz zapoznać się z nowościami wydawniczymi i sprawdzić dostępność książki. Czytelnicy 

posiadający Karty Biblioteczne mogli zdalnie rezerwować książki wypożyczone przez innego 

czytelnika i dokonywać przedłużenia terminu zwrotu książek.  

 

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA  

Upowszechnianie czytelnictwa odbywało się poprzez prowadzenie różnych form pracy 

kulturalno-oświatowej wśród czytelników dorosłych, dzieci i młodzieży. Stosowanymi 

formami pracy kulturalno oświatowej były organizowane spotkania literackie, imprezy 

biblioteczne, dyskusje nad książką lub fragmentem literackim oraz pogadanki, a także lekcje 

biblioteczne, warsztaty techniczne i plastyczne oraz gry i zabawy prowadzone podczas 

spotkań z czytelnikami.  

Stałe zajęcia z dziećmi prowadzone były w bibliotece gminnej w każdy czwartek od godz. 

14.30 do godz. 16.00 oraz okazjonalnie w innym terminie. 

Ponadto w czasie ferii zimowych zajęcia w bibliotece gminnej i filialnej prowadzone były 

w każdy wtorek i czwartek. 

Ogółem przeprowadzono 276 form pracy kulturalno-oświatowej z udziałem 1.752 osób. 

W I półroczu 2017 roku uatrakcyjniając pracę kulturalno-oświatową biblioteka 

zaoferowała dorosłym i uczniom spotkanie literackie z Arkadiuszem Niemirskim – autorem 

poczytnych książek detektywistycznych i sensacyjnych. Bezpośredni kontakt z autorem 

książek cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony odbiorców. W spotkaniu ogółem 

wzięło udział 63 gimnazjalistów i dorosłych. 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 12



Dla czytelników najmłodszych zorganizowano spotkanie z ornitologiem Mariuszem 

Rostkowskim, podczas którego dzieci dowiedziały się na czym polega praca ornitologa 

i zapoznały się z różnymi gatunkami ptaków.  

Ponadto zarówno dzieci jak i dorośli brali udział w spotkaniach bibliotecznych, które 

zorganizowane zostały z okazji Dnia Babci i Dziadka , Dnia Matki oraz Dnia Dziecka, a dla 

dzieci zorganizowano Bal Karnawałowy, podczas którego dzieci poprzebierane w baśniowe 

postacie bawiły się przy muzyce i brały udział w konkursach i zabawach literackich. Ogółem 

w imprezach udział wzięło 113 osób.  

Innymi stosowanymi formami pracy kulturalno-oświatowej dla dzieci i młodzieży były 

wycieczki do biblioteki połączone z lekcjami bibliotecznymi, dyskusje nad książką, wieczory 

baśni i opowiadań, warsztaty plastyczne i techniczne, gry i zabawy literackie oraz wystawki 

książek z okazji stałych obchodów, rocznic literackich i historycznych. Ogółem 

przeprowadzono 5 lekcji bibliotecznych i wycieczek z udziałem 95 dzieci uczęszczających 

na zajęcia biblioteczne. Przygotowane lekcje dotyczyły „Konstytucji 3 Maja” oraz 

przeprowadzone były z okazji przypadających rocznic urodzin lub śmierci znanych pisarzy 

(Marii Kownackiej, Anny Onichimowskiej, Karola Maya i Lucyny Krzemienieckiej). 

Jak co roku dla uczniów klas pierwszych szkoły podstawowej zorganizowano uroczystość 

Pasowanie na czytelnika, której celem było nie tylko zapoznanie uczniów z biblioteką 

i zasadami korzystania z księgozbioru, ale przede wszystkim rozbudzenie zainteresowań 

książką i ukazanie korzyści wypływających z kontaktu uczniów z książką. W uroczystości 

udział wzięło 37 uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 2 im. F. Chopina 

w Małkini Górnej. Dla dzieci najmłodszych ulubioną formą pracy były spotkania głośnego 

czytania. Przeprowadzono ogółem 38 spotkań z udziałem 441 osób, podczas których dzieci 

czytały same lub słuchały czytanych książek przez osoby dorosłe.  

W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” odbyło się 1 spotkanie głośnego czytania 

z przedszkolakami w Przedszkolu Samorządowym.  

W czasie zajęć z dziećmi prowadzone były również gry i zabawy literackie, warsztaty 

techniczne i zajęcia manualne, których przeprowadzono ogółem 43 z udziałem 565 osób oraz 

wykonano 15 plakatów. Tematyka zajęć była bardzo urozmaicona. Zajęcia poświęcone były 

m. in. Dniu Ziemi, Światowemu Dniu Zdrowia, świętom i ważnym wydarzeniom 

historycznym oraz były okazją do poznawania niezwykłych postaci, również tych z bajek. 

Wszystkie prace wykonywane przez dzieci eksponowane były na wystawie w bibliotece. 

Ponadto uczestnicy zajęć bardzo chętnie brali udział w dyskusjach nad wybranymi 

książkami lub fragmentami literackimi, których ogółem przeprowadzono 32 z udziałem 

398 osób i w konkursie na najciekawszą opowieść przy studni zwanej „Szepcząca 

Wieczorami” oraz 2 konkursach błyskawicznych, dotyczących życia i twórczości pisarzy 

z udziałem 17 uczniów.  

Z okazji rocznic literackich, historycznych, stałych obchodów i świąt oraz ważnych 

wydarzeń wykonano hasła i wystawki książek w ogólnej liczbie135. 

Promując czytelnictwo Biblioteka stale włącza się do udziału w ogólnopolskich akcjach.  

Oprócz udziału w akcji Cała Polska czyta dzieciom Biblioteka po raz kolejny brała udział 

w ogólnopolskiej akcji Czytam w podróży …Herberta rozdając zakładki z cytatami pisarza. 

Włączyła się też w obchody XIV Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, który w tym roku 

przebiegał pod hasłem „Biblioteka. Oczywiście” i trwał od 8 do 15 maja. W ramach 

obchodów zorganizowano cykl spotkań bibliotecznych z przedszkolakami Przedszkola 

Samorządowego z następujących grup: Tygryski, Żabki, Zeberki i Pszczółki, podczas których 

odbyło się głośne czytanie wybranych książeczek i wykonano plakaty pt. „Egzotyczne 

zwierzęta”, „Żabka Kornelka i jej przyjaciele”, „Cyrk klauna Wesołka” i „Moja ulubiona 

zabawka”.  

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 13



Po raz pierwszy Biblioteka i Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Kiełczewie, Zespół Szkół Gminnych im. Jana Pawła II w Prostyni, Szkoła Podstawowa 

im. Ks. Jana Twardowskiego w Glinie, Zespół Szkół Gminnych nr 1 w Małkini Górnej 

i Szkoła Podstawowa w Orle brały udział w ogólnopolskiej akcji Jak nie czytam, jak czytam, 

która odbyła się 1 czerwca o godz.10.00 i polegała na jednoczesnym czytaniu książek 

przyniesionych przez siebie lub otrzymanych z biblioteki. W akcji udział wzięło 

409 uczestników. 

Inną formą promującą czytelnictwo było zachęcanie najmłodszych do czytania poprzez 

systematyczne uaktualnianie „Kącika Malucha” o najnowsze książki wydane w różnej formie 

i kształcie oraz eksponowanie nowości wydawniczych na oddzielnym regale w wypożyczalni 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Ponadto dla czytelników dorosłych Polecano Książkę Przez 

Innych Czytelników, którą warto przeczytać. 

Wszystkie organizowane różnorodne formy pracy kulturalno-oświatowej miały na celu 

promowanie książki i czytelnictwa oraz trwałe przysposobienie czytelników do korzystania 

z biblioteki. 

 

 

 

 

DYREKTOR 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

w Małkini Górnej 

mgr Lidia Kowińska 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna, dn. 28.07.2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 122/2017 

Wójta Gminy Małkinia Górna 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I N F O R M A C J A  

O  P R Z E B I E G U  W Y K O N A N I A  

P L A N U  F I N A N S O W E G O  

G M I N N E G O  O Ś R O D K A  K U L T U R Y  I  S P O R T U  

W  M A Ł K I N I  G Ó R N E J  

Z A  I  P Ó Ł R O C Z E  2 0 1 7  R O K U  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 15



Dział   921 

 

Rozdział  92109 

 

I. Stan środków obrotowych na 01.01.2017 r. – 20.627,02 zł, w tym: 

 stan środków na rachunku bankowym +1.340,08 zł, 

 należności +22.460,10 zł, 

 zobowiązania -3.173,16 zł. 

 

 

II. Przychody 

 

§ Treść Plan Wykonanie % 

0750 

 

0830 

 

0920 

 

0960 

 

0970 

 

2480 

 

Dochody z najmu i dzierżawy 

 

Wpływy z usług 

 

Pozostałe odsetki 

 

Otrzymane darowizny 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana 

przez samorządową instytucję kultury 

13.700,00 

 

16.000,00 

 

100,00 

 

10.000,00 

 

70,00 

 

922.477,00 

9.098,35 

 

14.960,00 

 

41,60 

 

1.500,00 

 

60,00 

 

358.000,00 

66,4 

 

93,5 

 

41,6 

 

15,0 

 

85,7 

 

38,8 

 Razem 962.347,00 383.659,95 39,9 

 

 

III. Koszty 
 

§ Treść Plan Wykonanie % 

3020 

 

3030 

 

4010 

 

4090 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4190 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodz. 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Honoraria 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Nagrody konkursowe 

1.800,00 

 

14.000,00 

 

349.409,00 

 

13.000,00 

 

58.590,00 

 

7.929,00 

 

92.973,00 

 

12.600,00 

509,85 

 

7.379,00 

 

175.004,44 

 

9.460,00 

 

31.175,65 

 

2.903,60 

 

57.472,40 

 

3.015,88 

28,3 

 

52,7 

 

50,1 

 

72,8 

 

53,2 

 

36,6 

 

61,8 

 

23,9 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 16



 

4210 

 

4220 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4480 

 

4700 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup środków żywności 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Podatek od nieruchomości 

 

Szkolenie pracowników 

 

117.870,00 

 

26.800,00 

 

21.000,00 

 

2.270,00 

 

5.600,00 

 

208.500,00 

 

4.000,00 

 

3.300,00 

 

12.100,00 

 

6.706,00 

 

 

2.500,00 

 

1.400,00 

 

24.561,78 

 

9.764,95 

 

11.076,57 

 

392,61 

 

2.170,00 

 

101.588,15 

 

1.433,24 

 

468,21 

 

4.954,36 

 

5.597,00 

 

 

1.170,00 

 

934,12 

 

20,8 

 

36,4 

 

52,7 

 

17,3 

 

38,8 

 

48,7 

 

35,8 

 

14,2 

 

40,9 

 

83,5 

 

 

46,8 

 

66,7 

 
Razem koszty 962.347,00 451.031,81 46,9 

 

 

IV. Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 

Stan środków obrotowych na 30.06.2017 – 46.744,84 zł, w tym: 

 stan środków na rachunku bankowym +1.162,79 zł, 

 należności +1.113,06 zł, 

 zobowiązania -49.020,69 zł. 

 

Na dzień 30.06.2017 r. roku należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini 

Górnej wynoszą 1.113,06 złotych, w tym:  

– z podatku VAT od Urzędu Skarbowego – 802,00 zł, 

– z rozliczenia zaliczki (termin 17.07.2017) – 311,06 zł. 

natomiast zobowiązania 49.020,69 złotych – za bieżące faktury, głównie z Małkińskiej Nocy 

Nadbużańskiej, uregulowane w 07.2017 r. 

 

Zobowiązań wymagalnych nie ma. 

 

Należności będących zaległościami nie ma . 

 

Część opisowa z wykonania planu finansowego przychodów i kosztów przedstawionych 

wyżej w formie tabelarycznej. 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 17



Zaplanowane przychody na 2017 rok w kwocie 962.347,00 zł w I półroczu wykonano 

w 39,9% – 383.659,95 złotych. 

Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej 

przedstawia się następująco: 

– dochody netto z wynajmu sali i placu GOKiS oraz miejsc handlowych na festynie 

Małkińskiej Nocy Nadbużańskiej wynoszą 9.098,35 zł – 66,4% planu, 

– wpływy z usług – tj. opłaty startowe na biegi „Tropem Wilczym”, wypożyczalni łyżew 

oraz z usług reklamowych firm i wyłączności na obsługę dystrybucji i sprzedaż 

na festynie Małkińskiej Nocy Nadbużańskiej wynoszą 14.960,00 zł – 93,5% planu, 

– pozostałe odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym w Banku 

Spółdzielczym w Małkini Górnej wyniosły 41,60 zł – 41,6% planu, 

– otrzymane darowizny gotówkowe od firm na festyn Małkińskiej Nocy Nadbużańskiej 

wyniosły 1.500 zł – 15,0% planu, 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty podatków dochodowych w wysokości 0,3% od przekazywanego podatku wyniosły 

60,00 zł – 85,7% planu, 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 358.000,00 zł – 38,8% 

planu. 

 

Zrealizowane koszty w I półroczu 2017 roku wyniosły 451.031,81 zł i stanowią 46,9% planu 

rocznego kosztów. 

 

W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco: 

 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń tj. świadczenia w naturze wynikające 

z przepisów bhp wyniosły 509,85 zł – 28,3% planu, 

 różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS i UKS, diety 

zawodników wyniosły 7.379,00 zł – 52,7% planu, 

 wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 175.004,44 zł – 50,1% planu, 

 honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych 

– koncert E. Lisowskiej, koncert zespołu AKCES, koncert zespołu FireMan podczas 

Małkińskiej Nocy Nadbużańskiej - wyniosły 9.460,00 zł – 72,8% planu , 

 składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników (18,06% od wynagrodzeń 

brutto) wyniosły 31.175,65 zł – 53,2% planu, 

 składki płatnika na Fundusz Pracy (2,45% od wynagrodzeń brutto) wyniosły 2.903,60 zł – 

36,6% planu, 

 wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów-zlecenia z osobami fizycznymi comiesięcznie 

opłacanymi, jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła plastycznego, 

gastronomicznego, lekkoatletycznego, prowadzenia warsztatów muzycznych z zespołami 

Małkinianka i Cantilena , instruktorzy drużyn piłki nożnej (seniorów, trampkarzy 

i juniorów) oraz piłki ręcznej, jak i jednorazowo zatrudnianymi z umów-zlecenia i umów 

o dzieło na recitalach muzycznych, wieczorku akordeonowym, prezentacji „Podróże 

po Meksyku” czy na festynie Małkińskiej Nocy Nadbużańskiej – koncercie zespołu „Strefa 

51”, obrzęd Wianki Świętojańskie, wystawach prac artystycznych, przygotowanie 

i obsługa wycieczki edukacyjnej „Bryczką przez Łęgi”, koncert E. Lisowskiej, koncert 

Zespołu „Jarzębina” na pikniku w Glinie i na Małkińskiej Nocy Nadbużańskiej, przy 

obsłudze medycznej meczy MKS, UKS i biegów wyniosły 57.472,40 zł – 61,8% planu, 

 na zakup nagród konkursowych podczas przeglądu Kolęd i Pastorałek, konkursu 

„Warszawska Syrenka”, „Noc Sów”, zawody wędkarskie, turnieje piłkarskie, siatkarskie 

i biegowe podczas Małkińskiej Nocy Nadbużańskiej wydatkowano 3.015,88 zł –23,9% 

planu, 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 18



– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są: artykuły biurowe i środki 

czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOKiS, program do Centralizacji 

VAT, materiały niezbędne do przygotowania i podczas trwania biegu „Wilczym 

Tropem”, „Nocy Sów”, festiwalu Piosenki Przedszkolnej, pikników w Rostkach 

Wielkich i Glinie oraz festynu Małkińska Noc Nadbużańska jak plakaty, taśmy, 

materiały elektryczne, buty, ubrania, piłki, środki czystości, napoje, leki dla 

sportowców MKS i biegaczy, trawa, nawóz, paliwo do kosiarek, utrzymanie stadionu, 

materiały i narzędzia do remontu budynków na stadionie oraz ich drobne 

wyposażenie, całość na kwotę 24.561,78 zł – 20,8% planu, 

 na zakup środków żywności, tj.: słodycze, artykuły spożywcze w związku 

z organizowanymi konkursami podczas obchodów Dnia Kobiet, Dnia Dziecka, Dnia 

Matki, biegach przełajowych, biegu „Tropem Wilczym”, teatrzykach szkolnych, 

festynach, festiwalu Piosenki Przedszkolnej, konkursu „Warszawska Syrenka”, 

Akordeonistów, spotkania Walentynkowego, pikniku w Rostkach Wielkich i Glinie 

wydatkowano 9.764,95 zł – 36,4% planu, 

– koszty zakupu energii elektrycznej , gazu do ogrzewania, wody i ścieków w budynku 

GOKiS i na stadionie oraz oleju napędowego do agregatu podczas Nadbużańskiej 

Nocy Świętojańskiej wyniosły 11.076,57 zł – 52,7% planu, 

– w ramach usług remontowych naprawiono telewizor i gaśnice za 392,61 zł – 17,3% 

planu,  

– koszt usług zdrowotnych zawiera badania lekarskie zawodników MKS (2.000,-) oraz 

pracowników GOKiS i stażystów (170,-) i wynosi 2.170,00 zł – 38,8% planu, 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak: 

 abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej,  

 abonament za radio i telewizor, 

 opłaty pocztowe,  

 monitorowanie systemu alarmowego przez „Tarczę”,  

 wznowienie licencji na programy antywirusowe, 

 za wywóz nieczystości stałych,  

 prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej, 

 jak i koszty jednorazowe: 

 okresowa kontrola stanu technicznego budynku GOKiS i stadionu, przegląd 

sprzętu ppoż., przegląd i badania okresowe urządzeń na placu GOKiS, 

 przewóz piłkarzy MKS na mecze, przejazdy sędziów na mecze MKS i UKS, 

przewóz zawodniczek UKS na badania lekarskie,  

 przewozy na wycieczki dzieci z kół zainteresowań, biegaczy na zawody, 

 wykład „Lekcja historii o Żołnierzach Wyklętych” oraz koszty związane 

z piknikiem w Rostkach Wielkich i Glinie, a głównie z organizacją festynu 

Małkińska Noc Nadbużańska, tj.: 

 występ Eweliny Lisowskiej, 

 koncert zespołu AKCES, „Strefa 51” , FireMan, MARKUS P, 

 za ochronę imprezy,  

 wynajem barierek , sceny, obsługa techniczna , 

 pokaz sztucznych ogni – efekty pirotechniczne , 

 przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 

jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu roku, 

a głównie podczas ferii zimowych i na Dzień Dziecka: przedstawienia teatralne, 

projekcje filmów, wystawiane sztuki, występy artystyczne, animacje – malowanie 

twarzy, całość na kwotę 101.588,15 zł – 48,7% planu, 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 19



– opłaty z tytułu usług telefonicznych wyniosły 1.433,24 zł –35,8% planu, 

– podróże służbowe krajowe (delegacje) wyniosły 468,21 zł – 14,2% planu, 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono składki ZAiKS i STOART oraz opłaty na 

rozgrywki i turnieje, żółte kartki i ubezpieczenie imprez (ubezpieczenie od ognia 

i kradzieży majątku GOKiS i ubezpieczenie NNW osób uczestniczących w kulturze 

fizycznej tj. MKS, UKS i biegacze opłata uiszczana jest raz w roku w miesiącu lipcu) na 

30.06.2017 r. koszty różnych opłat i składek wyniosły 4.954,36 zł – 40,9% planu,  

 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 5.597,00 zł – 83,5% planu,  

 podatek od nieruchomości wpłacany do Gminy Małkinia Górna wyniósł 1.170,00 zł – 

46,8% planu, 

– koszt szkoleń pracowników to szkolenia na temat „Podstawa prawa autorskiego” 

i z zakresu ochrony danych osobowych i wyniósł 934,12 zł – 66,7% planu. 

 

Ponosząc powyższe koszty w I półroczu 2017 roku Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

w Małkini Górnej zorganizował następujące imprezy:  

 

XVIII Grand Prix w biegach przełajowych 
13 stycznia zainaugurowany został cykl biegów przełajowych organizowanych przez 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej oraz przez Małkiński Klub Biegacza 

TEAM. Podczas piątkowych zawodów zawodnicy rywalizowali w ciężkich warunkach. Niska 

temperatura nie była sprzymierzeńcem do startu. Jednak blisko 60-ciu zawodników stanęło na 

starcie i nie odstraszyły ich trudne warunki pogodowe. Ogromnie cieszy nie spadające 

zainteresowanie zawodami wśród młodszych biegaczy. Liczymy, że aktywność „wejdzie im 

w krew” i w przyszłości jako dorosłe osoby również będą dbać o kondycję i zdrowie 

uprawiając sport.  

 

XXV Finał WOŚP  
15-go stycznia po raz 25. uczestniczyliśmy w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. W tym roku pieniądze zbierane były na ratowanie życia i zdrowia dzieci na 

oddziałach ogólnopediatrycznych oraz zapewnienia godnej opieki medycznej seniorom. 

W sobotę 14.01.2017 r. Biegowa Małkinia Górna zorganizowała „Bieg dla Orkiestry”, 

wspomagając w ten sposób kwestę. 

W niedzielę na ulicach Małkini Górnej można było spotkać wolontariuszy, którzy 

pomimo zimowej aury dzielnie kwestowali na rzecz potrzebujących dzieci i seniorów. 

Po zakończeniu ulicznej kwesty ok. godziny 18.00 wolontariusze oraz mieszkańcy naszej 

gminy zebrali się na placu GOKiS. DJ Matuzz zadbał o dobrą muzykę, a zespół „Mega Stars” 

swoim występem po raz kolejny dołożył cegiełkę do publicznej zbiórki. 

W trakcie 25. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy krew dla potrzebujących 

oddało 31 osób, co dało łącznie 14 litrów. 

Około godziny 19.00 strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Małkini Górnej wykonali 

pokaz udzielania pierwszej pomocy, a po jego zakończeniu odbyła się licytacja zebranych 

przedmiotów. Licytowano koszulki, kubki, kalendarze, vouchery do Akademii Młodego 

Piłkarza oraz lustra i ramki przekazane przez firmę BD Art. Z licytacji uzyskano 2 000,00 zł. 

Około godziny 20.00, tuż przed tradycyjnym „Światełkiem do nieba” Wójt Gminy Pani 

Bożena Kordek serdecznie podziękowała dzieciom i młodzieży biorącej udział w kwestach 

ulicznych, mieszkańcom naszej gminy za hojność i dobre serce oraz wszystkim osobom 

zaangażowanym w przygotowanie 25. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w naszej gminie. 

Dla wszystkich czekał wielki, urodzinowy tort WOŚP. 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 20



W 25. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrano łącznie 17 419,69 złotych, 

28,78 euro oraz 1 dolara. 

 

Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek  
22 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyła się VI edycja 

Gminnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek. W Przeglądzie wystąpiła młodzież reprezentująca 

następujące szkoły: SP Kańkowo, SP Orło, SP Glina oraz ZSG Nr2 w Małkini Górnej. Każdy 

z wykonawców miał za zadanie zaprezentować dwa utwory. Były dobrze znane wszystkim 

kolędy jak i mniej popularne utwory świąteczne. 

 

Zimowe Ptakoliczenie  
Mimo nie najlepszej pogody oraz chorób, które zatrzymały w domach znaczną część osób 

zainteresowanych tą akcją, 13 Zimowe Ptakoliczenie w Małkini Górnej okazało się bardzo 

udane. Zimowe Ptakoliczenie (dawniej Zimowe Liczenie Ptaków w Parkach i Ogrodach) jest 

coroczną akcją, w czasie której każdy może notować, ilu przedstawicieli którego gatunku 

odwiedza jego karmnik, ogród, skwer przed blokiem czy okoliczny park. Podobnie jak jego 

brytyjski odpowiednik Big Garden Birdwatch – Zimowe Ptakoliczenie odbywa się zawsze 

w ostatni weekend stycznia. 

W niedzielę 29 stycznia wolontariusze Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków 

wyruszyli na trasę przez osiedla i ogródki działowe. W czasie ponad dwugodzinnego spaceru 

zaobserwowano 23 gatunki ptaków, w tym: 35 bogatek, 2 czarnogłówki, 4 czubatki, 

7 dzwońców, dzięcioła zielonego, 7 gawronów, 17 gili, grubodzioba, jemiołuszkę, 67 kawek, 

kosa, krogulca, kruka, 68 kwiczołów, 53 mazurki, 8 modraszek. 32 sierpówki, sójkę, 4 sroki, 

10 trznadli, 11 wron siwych, 33 wróble domowe i 6 zięb. Zainteresowanym akcją 

mieszkańcom Małkini wręczono ulotki z informacjami dotyczącymi prawidłowego 

dokarmiania ptaków. W czasie krótkich zimowych dni dostęp do pokarmu jest utrudniony 

i bez wsparcia ludzi, mniej doświadczone, stare bądź osłabione ptaki mają nikłe szanse na 

przeżycie w okresie mrozów i obfitych opadów śniegu. Dokarmianie to także okazja 

obserwowania ptaków i pogłębienie wiedzy o nich. W rozmowach z mieszkańcami 

wolontariusze OTOP zwracali uwagę, że źle zorganizowane dokarmianie szkodzi ptakom 

bardziej niż chłód i głód. 

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
10 lutego odbył się drugi bieg z cyklu XVIII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych. 

Tym razem wystartowało 50 biegaczy. 

 

Wieczorek Akordeonowy 
W dniu 12 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się 

IV Wieczorek Akordeonowy pt. „A mnie w duszy ino gra”, poświęcony pamięci Antoniego 

Rowińskiego (ur. w 1910 r. w Broku, zm. w 1980r w Małkini Górnej) kompozytora, 

akordeonisty, nauczyciela, dyrygenta, autora muzyki lekkiej i ludowej. Wieczorek miał formę 

przeglądu dowolnych utworów akordeonowych. Przed licznie zgromadzoną publicznością 

wystąpili panowie: Zygmunt Chaberski (z Małkini Górnej), Stanisław Młynarczyk (z Olszyn 

gmina Myszyniec), Edward Koziatek (z Zawad gmina Baranowo), Adam Krześniak (z Broku) 

, Tadeusz Kopaniarz (z Sumieżnego), Tadeusz Szydlik (z Kaczki gmina Goworowo). Ponadto 

gościnnie wystąpili także: pani Sonia Rożnikowska z Komornicy koło Legionowa oraz pan 

Marcin Kubuszewski z Brzozówki pod Czosnowem. Wśród wielu zaprezentowanych 

utworów akordeonowych, można było usłyszeć także słynną polkę Rembielinkę Antoniego 

Rowińskiego. Po występach solowych przyszła pora na wspólne muzykowanie. Akordeoniści 

wystąpili w kilku utworach razem, a w duszy zgodnie grało i muzykom i słuchaczom.  

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 21



FERIE 
GOKiS przygotował przede wszystkim bardzo szeroką ofertę sportową. Zimowa 

Akademia Karate, zajęcia fitness i ćwiczenia wzmacniające prowadzone były przez Marię 

Jasko. O dobrą kondycję fizyczną młodych uczestników zadbał też klub MKB TEAM, który 

umożliwił udział w zajęciach na hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 2 w Małkini Górnej. 

Miłośnikom tańca chcącym rozwijać swoją pasję pomagali instruktorzy z Freeway Dance 

Studio. Ponadto odbyły się dwa „Turnieje Tenisa Stołowego”: dla dzieci do lat 12 oraz dla 

młodzieży do lat 13. 

Osoby mniej zainteresowane aktywnością fizyczną i spędzaniem czasu przed komputerem 

rywalizowali ze sobą w grach planszowych typu: warcaby chińczyk, domino. 

Poniedziałki były czasem przeznaczonym na teatrzyki. Studio teatralne ART-Re Kraków 

na sali GOKiSu w pierwszym tygodniu ferii wystawiło „Kopciuszka”, a w drugim dzieci 

obejrzały „Królową Śniegu”. 

Młodszymi uczestnikami ferii, bo tymi do lat dziesięciu, zajął się animator dla dzieci, 

który organizował im różnorodne gry i zabawy (zajęcia z cyklu „Wesoło i kolorowo”). 

W ciągu dwóch tygodni odbyły się dwa razy warsztaty muzyczne. W pierwszym tygodniu 

przedstawiono podstawy gry na gitarze akustycznej, a w drugim na keyboardzie. 

W ramach Walentynek przygotowano projekcję filmu pod tytułem: „Tini: Nowe życie 

Violetty”, a także warsztaty plastyczne, podczas których wykonywano upominki dla drugiej 

połowy. Nie zabrakło też dla zakochanych niespodzianek. 

Uczestnicy zajęć plastycznych w drugim tygodniu zimowego odpoczynku robili maski 

karnawałowe, które następnie wykorzystali w wesołej zabawie podczas piątkowego 

„Karnawałowego Balu Maskowego”. 

 

Tropem Wilczym 2017 w Gminie Małkinia Górna 
Dnia 1 marca 2017 roku już po raz siódmy obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci 

„Żołnierzy Wyklętych”. Z uwagi na to, że ta uroczystość przypada w roku 2017 w środę, 

największy bieg pamięci w Polsce zaplanowano nieco wcześniej, bo na 26 lutego. 

Wydarzenie „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” to już piąta edycja. 

Dzięki współpracy z Fundacją Wolność i Demokracja, również w gminie Małkinia Górna go 

zorganizowano. W ramach projektu odbył się tradycyjny bieg na 1963 m. Liczba jego metrów 

nie jest przypadkowa, gdyż oznacza ona rok, w którym zastrzelono podczas obławy 

w Majdanie Józefa Franczaka ps. „Lalek” (ostatniego Żołnierza Wyklętego). Warto w tym 

miejscu dodać, ze według jeszcze niepełnych danych, w latach 1994-1956 zginęło prawie 

9 tysięcy żołnierzy podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego. Wykonano ponad 

4 tysiące wyroków śmierci na uczestnikach antykomunistycznej partyzantki. Gmina Małkinia 

Górna, jako lokalny partner fundacji, uzupełniła scenariusz uroczystości o jeszcze dwa 

dodatkowe dystanse dla bardziej wytrzymałych zawodników, a mianowicie na: 3926 m 

i 5889 m. W niedzielnych biegach w Gminie Małkinia Górna wzięło udział ok. 200 

zawodników. 

Po biegu Wójt Gminy Małkinia Górna Pani Bożena Kordek wręczyła pamiątkowe 

medale. Pamięć żołnierzy polskiego podziemia antykomunistycznego uczczono także minutą 

ciszy. Zaprezentowano Żołnierzy Wyklętych, a także żołnierzy KBW i NKWD poprzez grupę 

rekonstrukcyjno-filmową GRF Bemowo. Zaprezentowała umundurowanie żołnierzy oraz 

pokazy broni używanej przez strony konfliktu. Można było zobaczyć nie tylko militaria ale 

również ówczesne mundury i wyposażenie. 

Na koniec delegacja Władz Gminy Małkinia Górna złożyła kwiaty przy pomniku 

Żołnierzy Wyklętych. Monument ten, choć formalnie znajduje się w gminie Brok (las 

k. Gliny), otoczony jest opieką przez uczniów ze Szkoły Podstawowej im. ks. Jana 

Twardowskiego w Glinie. 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 22



Uczestnicy ,,Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w Małkini Górnej po zakończonych 

biegach, mogli rozgrzać się grochówką z kuchni polowej. 

 

Dzień Kobiet 
8 marca obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet. Tego szczególnego dnia Panie 

zostają obdarowywane upominkami, wśród których najczęściej królują kwiaty i słodkie 

podarunki. Wyrazem pamięci i wdzięczności są też składane w tym dniu życzenia wszystkim 

przedstawicielkom płci pięknej. 

Chcąc uatrakcyjnić to święto, o godzinie 20:00 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu 

w Małkini Górnej zorganizowano koncert Matteo Mazzuca, który zaśpiewał największe 

włoskie przeboje. Występ ten cieszył się dużym zainteresowaniem. Wprowadził 

on słuchaczki w doskonały nastrój. 

 

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” 
Dnia 10 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyły się 

gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”. 

Przeprowadzone w placówkach szkolnych eliminacje pozwoliły wyłonić trzydziestu 

uczniów, którzy stanęli do piątkowego konkursu. Uczestników podzielono na dwie kategorie: 

gimnazjalistów i reprezentantów szkół podstawowych. 

Nad sprawdzaniem wiedzy pożarniczej młodych ludzi czuwała specjalnie powołana 

komisja. Zasiedli w niej: Pan Andrzej Wyszogrodzki – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w Małkini Górnej, Pan Witold Biegaj – Komendant Gminny ZOSP RP w Małkini 

Górnej i Pan Andrzej Sadowski – Przewodniczący Powiatowej i Gminnej Komisji 

ds. Młodzieży ZOSP RP. 

Konkurs składał się z dwóch etapów: pisemnego i ustnego. W pierwszym z nich pisano 

obszerny test. Komisja skrupulatnie sprawdzała udzielone pisemnie odpowiedzi. 

Reprezentantom szkół gminnych po pierwszym etapie osłodzono oczekiwanie na wyniki 

pączkami i napojami. Zakupiono je dzięki uprzejmości Urzędu Gminy. 

 

Otwarcie Sezonu Piłkarskiego MKS Małkinia 
12 marca zawodnicy czterech drużyn Małkińskiego Klubu Sportowego i sympatycy piłki 

nożnej mieli okazję uczestniczyć w „Otwarciu Sezonu Piłkarskiego”, które zorganizowano 

w budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małkini Górnej. 

Inicjatorami spotkania byli: Wójt Gminy Pani Bożena Kordek oraz Zarząd Klubu MKS 

Małkinia, reprezentowany przez Prezesa Pana Łukasza Fidorczuka i Sekretarza Pana 

Mariusza Kochańskiego. Ponadto, udział w wydarzeniu wzięli: nowy trener drużyny seniorów 

MKS Małkinia Pan Karol Dmochowski oraz Dyrektor GOKiS Pan Andrzej Sadowski. 

Gościem honorowym był legendarny polski trener piłkarski Pan Andrzej Strejlau – znany 

komentator telewizyjny, radiowy i prasowy, pasjonat sportu o ogromnym doświadczeniu 

i wiedzy nie tylko o polskiej, ale też o światowej piłce nożnej. 

Ekspert tej dyscypliny sportu miał do przekazania swoim słuchaczom całe mnóstwo 

ciekawych wspomnień, anegdot futbolowych, ale też cennych wskazówek dotyczących 

treningu, tym bardziej, że sam szkolił zawodników w Polsce, w Islandii, Grecji, a nawet 

w Chinach. 

Pan Andrzej Strejlau bardzo chętnie odpowiadał na wszystkie zadawane mu pytania. 

Trenerzy wymienili się cennymi wskazówkami dotyczącymi szkolenia młodych sportowców. 

Przyjemnym akcentem dla uczestników było wykonanie pamiątkowych zdjęć. 

 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 23



„Ludzie z pasją” 

5 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej gościem cyklicznego 

wydarzenia pt. "Ludzie z pasja" był pan Marek Łasisz – kulturoznawca (kulturoznawstwo 

cywilizacji starożytnych świata), archeolog, podróżnik i wykładowca.  

Na spotkaniu można było zobaczyć fotografie i filmy wykonane podczas czterech 

wypraw. Pan Marek zabrał wszystkich obecnych na spotkaniu w „wirtualną podróż” 

po stolicy kraju, kolosalnego miasta Meksyk liczącego ponad 22 miliony mieszkańców. 

Postrzegane jako niebezpieczne, ma jednak wiele przepięknych zakątków. Autor w samej 

stolicy spędził ponad dwa tygodnie. Przemieszczając się na piechotę, miejscowymi 

autobusami i metrem odnalazł nie tylko kolonialne budowle, czy monumentalne malowidła 

Diega Rivery, ale też ruiny azteckich budowli zburzonych przez hiszpańskich 

konkwistadorów. Następnie udaliśmy się do Acapulco i poznaliśmy słynnych skoczków, 

którzy z niezwykłą odwagą rzucają się do wód oceanu z trzydziestopięciometrowej skały. 

Odwiedziliśmy także piękne miasto Puebla i zapoznaliśmy się z kolorowym meksykańskim 

rękodziełem. Podczas naszej wirtualnej wyprawy poznaliśmy także meksykańską kuchnię. 

Piękna meksykańskiego krajobrazu doświadczyliśmy zwiedzając kanion Sumidero 

i wodospady w tropikalnej puszczy stanu Chiapas. 

Podczas spotkania dotarliśmy także do położonych w głębi dżungli ruin miast Majów. 

Do jednego z nich nadal nie prowadzi żadna droga i żeby się tu dostać trzeba wynająć łódź 

i dopłynąć potężną rzeką Usumacintą. Można było również podziwiać piramidy w Palenque 

i zagubione w tropikalnym lesie starożytne ruiny Bonampak. 

Prelekcja zawierała także rady dla podróżnych. 

 

Warszawska Syrenka 
21 marca, kiedy inni obchodzili pierwszy dzień wiosny, w Gminnym Ośrodku Kultury 

i Sportu w Małkini Górnej odbyły sie eliminacje gminne do 40 Konkursu Recytatorskiego 

„Warszawska Syrenka”. Na scenie GOKiS zaprezentowali się laureaci eliminacji szkolnych 

w kat szkoły podstawowe kl. I-III, kl. IV-VI i kat. gimnazjum. Najmłodsi wykonawcy mieli 

za zadanie wyrecytować jeden utwór poetycki, natomiast pozostali musieli zmierzyć się 

z dwoma. Poziom konkursu stał na wysokim poziomie, wobec czego jury w składzie: 

p. Henryka Godlewska, p. Lidia Kowińska i p. Mariola Pych miało naprawdę trudne zadanie 

by wyłonić po jednym reprezentancie na konkurs powiatowy. 7 kwietnia o godz. 10:00 w sali 

kinowej ostrowskiego MDK naszą gminę reprezentować będą: Karolina Gołębiewska z ZSG 

Nr 1 w Małkini Górnej, Julia Zadroga z SP w Glinie i Julia Uściłowska z ZSG Nr 2 

w Małkini Górnej. Dziękujemy opiekunom za przygotowanie dzieci do konkursu, 

gratulujemy uczestnikom, a naszym zwycięzcom życzymy powodzenia na etapie 

powiatowym i wojewódzkim. 

 

Smog i jego skutki 
22 marca odbyła się prelekcja dla dzieci i młodzież pt: „Smog i jego skutki”. 

Poprowadziła je inspektor Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego w Siedlcach – Pani Ewa 

Sychut-Czapla.  

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
24 marca odbył się trzeci bieg z cyklu XVIII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych. 

Na trasę wybiegło 60 zawodników. 

 

Noc Sów 
1 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyła się „Noc 

Sów”. Uczestnicy spotkania obejrzeli prezentacje multimedialną, po której odbył sie quiz 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 24



(z nagrodami) z rozpoznawania gatunków sów po wyglądzie i głosach. Następnie odbyły się 

prezentacja gatunków sów występujących w Polsce, biologia sów przygotowana przez 

Ewelinę Puścian i „SOWA NIETYPOWA, czyli osowiałe przedmioty codziennego użytku” 

Pani Hanny Chromińskiej. Wieczorem wszyscy uczestnicy pojechali na wycieczkę terenową 

w okolice Boreczka, gdzie wabili, obserwowali i nasłuchiwali sowy. Po powrocie w GOKiS 

odbyło się wspólne ognisko z pieczeniem kiełbasek. 

 

Akcja krwiodawstwa 
2 kwietnia odbyła się druga Akcja Krwiodawstwa dla mieszkańców gminy Małkinia 

Górna 

 

XV Wiosenny Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Małkinia Górna 
W dniach 18-19 marca 2017 r. w Małkini Górnej już po raz piętnasty odbył się Wiosenny 

Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Małkinia Górna. Rozgrywki miały 

na celu popularyzację tej dyscypliny sportu wśród dzieci i młodzieży oraz promocję gminy 

Małkinia Górna. 

Drużyny szczypiornistek podzielono na dwie grupy. Grały one systemem „każdy 

z każdym”. Gra toczyła się wg przepisów Związku Piłki Ręcznej w Polsce. 

Małkińscy organizatorzy postanowili nagrodzić wszystkie uczestniczki biorące udział 

w tej zespołowej dyscyplinie sportu. Bez względu na zajęte miejsce przez drużynę, do każdej 

powędrował pamiątkowy puchar. Za trzy pierwsze miejsca szczypiornistkom przyznano także 

medale (złoty, srebrny i brązowy), a za kolejne miejsca pamiątkowe przypinki. Każdy trener 

wskazał najlepszą zawodniczkę ze swojego zespołu, którą wyróżniono dodatkowo statuetką. 

Pani Agata Rostkowska przygotowała z okazji 15. edycji Turnieju pamiątkowe foldery. 

Fundatorem wszystkich wymienionych nagród był Wójt Gminy Małkinia Górna Pani Bożena 

Kordek.  

 

Koncert pieśni pasyjnej  
9 kwietnia 2017r. w Bazylice Mniejszej w Prostyni, a następnie w kościele 

p.w. Nawrócenia św. Pawła Apostoła w Małkini Górnej miał miejsce niecodzienny występ. 

Z koncertem pieśni pasyjnych zaprezentował się męski zespół wokalny „Oktawian” złożonym 

z artystów wywodzących się z chóru Teatru Wielkiego Opery Narodowej oraz Warszawskiej 

Opery Kameralnej. 

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
21 kwietnia odbył się czwarty bieg z cyklu XVIII Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych.  

 

„Małkinia pomaga” – artyści grają na rzecz Karola koncert charytatywny  
23.04.2017 r. w Zespole Szkół Gminnych nr 2 przy ul. Leśnej 15 odbył się koncert 

charytatywny: „Małkinia pomaga – zbieramy dla Karola”. Inicjatorem przedsięwzięcia była 

p. Bożena Kordek – Wójt Gminy Małkinia Górna, a za organizację koncertu odpowiedzialny 

był Urząd Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu. 

Celem koncertu była zbiórka pieniędzy dla Karola Olszewskiego, mieszkańca Daniłowa, 

który w 2016 r. uległ wypadkowi komunikacyjnemu. Aby wrócił do sprawności potrzebne są 

środki finansowe na jego rehabilitację. 

W trakcie koncertu odbyła się także licytacja obrazu, który na ten szczytny cel przekazała 

Pani Anna Katarzyna Kacprzycka. Przez trzy godziny dziesięcioro wolontariuszy zbierało 

do puszek pieniądze, które pod koniec koncertu zostały komisyjnie przeliczone i przekazane 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 25



p. Joannie i Zdzisławowi Olszewskim – rodzicom Karola. Dzięki hojności przybyłych 

na koncert zebraliśmy 4 766,26 zł. 

Szczególne podziękowania kierujemy w stronę wolontariuszy, a także występujących 

pro bono zespołów: „Forti”, „Zorka”, „Akces”, „Mega Stars”, „Fire Man”, „Angelina”, 

„Czar”, Gminnego Chóru Dziecięcego, wokalistów studia „OSUMI” oraz p. Michała Rawy.  

 

Druga Majówka w Parku w Rostkach Wielkich 
Dnia 7 maja 2017 r. w parku w Rostkach Wielkich odbyła się II Majówka. Zainicjowana 

w roku 2016 impreza na stałe wpisała się już w kalendarium ważnych, kulturalnych wydarzeń 

gminnych. Organizatorami wydarzenia byli: Wójt Gminy Małkinia Górna, Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu oraz Sołectwo Rostki Wielkie. W tym roku Majówka przebiegała pod 

znakiem „Białej Niedzieli”. 

Każdy uczestnik pikniku w godzinach od 10:00 do 18:00 miał możliwość skorzystania 

z medycznych porad oraz bezpłatnych badań profilaktycznych, które miały na celu przede 

wszystkim rozpoznanie czynników ryzyka zachorowania na chorobę niedokrwienną serca 

oraz zawału mięśnia sercowego. Zorganizowanie takiej akcji medycznej umożliwiło wielu 

osobom wykonanie EKG, pomiaru ciśnienia tętniczego, poziomu cholesterolu i glukozy oraz 

obliczanie wskaźnika BMI. Otrzymane wyniki badań można było skonsultować u obecnych 

na miejscu lekarzy specjalistów i dietetyków. 

Od godziny 12:00 rozpoczął się konkurs fotograficzny „Ptaki w obiektywie”. Celem 

konkursu było wzbudzenie wśród mieszkańców naszej gminy zainteresowań własnym 

regionem oraz poszerzanie wiedzy z zakresu ornitologii i rozwijanie wrażliwości artystycznej. 

Jego laureatami okazali się w kategorii dzieci i młodzież: Oliwia Liszewska i Mateusz 

Liszewski, w kategorii dorosłych: Pani Jolanta Trzcińska, Pan Roman Trzciński i Pan Marek 

Rzempołuch. 

O godzinie 15:00 rozpoczęły się rozgrywki sportowe. Liczba dzieci biorących udział 

w meczach piłki nożnej przekroczyła oczekiwaną ilość młodych piłkarzy. Rozegrane więc 

zostały dwa mecze. Dorośli rozegrali emocjonujący mecz w siatkówkę. Reprezentanci Rostek 

Wielkich pokonali Zawisty Nadbużne wynikiem 2:1. 

Dla uczestników pikniku wystąpili: „Gminny Chór Dziecięcy”, chór „Cantilena”, zespoły 

„Zapominajka” i „Małkinianka”. Do późnych godzin wieczornych bawił zebranych zespół 

„Czar”. 

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
19 maja odbył się piąty bieg z cyklu XVIII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych. 

Na starcie stanęło 70 biegaczy. 

 

Gminne Obchody Dnia Strażaka 
28 maja 2017 r. to bardzo ważny dzień dla Braci Strażackiej z OSP w Gminie Małkinia 

Górna. Tego dnia odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka połączone z jubileuszem  

50-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawistach Podleśnych oraz wręczeniem jednostce 

sztandaru. 

Wydarzenie rozpoczęła uroczysta msza święta w kościele p.w. Nawrócenia św. Pawła 

Apostoła w Małkini Górnej. Celebrował ją ksiądz kanonik Henryk Stawierej – Proboszcz 

Parafii p.w. Nawrócenia św. Pawła Apostoła, w asyście ks. Wojciecha Choińskiego 

i ks. Krzysztofa Godlewskiego. We mszy świętej udział wzięły Poczty Sztandarowe 

ze wszystkich jednostek z terenu gminy Małkinia Górna. 

Główne obchody „Dnia Strażaka” odbyły się w Zawistach Podleśnych. Przybyli goście 

mogli wysłuchać występu Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Gminnego Ośrodka Kultury 

w Szepietowie pod batutą kapelmistrza Pana Tomasza Paducha.  

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 26



 

 

Przegląd Piosenki Przedszkolnej 
4 czerwca na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się 

Piknik z okazji Dnia Dziecka. Głównym punktem programu był XVI Przegląd Piosenki 

Przedszkolnej, do którego swoich reprezentantów zgłosiły następujące placówki: Przedszkole 

Samorządowe, Centrum Opiekuńczo-Edukacyjne „Jeżynka” oraz Szkoły Podstawowe 

posiadające oddziały „0” – ZSG Nr1 w Małkini Górnej, SP w Orle i SP w Glinie. 

W sumie na scenie GOKiS zaprezentowało się blisko 60 wokalistów. Po przeglądzie 

nastał czas na wspólną zabawę i konkursy z nagrodami. Na zakończenie obchodów Dnia 

Dziecka w sali GOKiS dzieci obejrzały teatrzyk pt: „Bocian i żabka” przygotowany przez 

Studio Teatralne „Krak-Art”. Serdecznie dziękujemy opiekunom i rodzicom 

za przygotowanie swoich pociech. Dziękujemy również sponsorom: Pani Bożenie Kordek 

Wójt Gminy Małkinia Górna, Pani Ewie Janik – Prezes SMLW „Zacisze” i Panu Jackowi 

Bogdanowi – Prezesowi SMLW „Małkinianka”. 

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
9 czerwca odbył się szósty bieg z cyklu XVIII Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych. Wystartowało 60 biegaczy. 

 

II Piknik Integracyjny w Glinie 
Po raz drugi na terenie Gminy Małkinia Górna odbył się Piknik Integracyjny połączony 

z Dniem Gliny. Wydarzenie miało miejsce 10 czerwca na terenie Szkoły Podstawowej 

im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie. Oficjalnego otwarcia o godzinie 1400 dokonała Pani 

Bożena Kordek Wójt Gminy Małkinia Górna. W swoim krótkim przemówieniu Pani Wójt 

zauważyła, że integracja w Polsce ma krótką historię, od niedawna mówi się 

o niepełnosprawności, a temat jest bardzo ważny. Podkreśliła zasługi działalności 

charytatywnej Pani Anny Dymnej. Piknik Integracyjny zbiegł się z siódmą rocznicą nadania 

imienia Szkole Podstawowej w Glinie. Patron szkoły ks. Jan Twardowski był wielkim 

przyjacielem dzieci, sam pracował w szkole specjalnej. To jemu zawdzięczamy powiedzenie 

„Mówią, że najpiękniejszy uśmiech ma ten, który wycierpiał” Elementarz ks. Jana 

Twardowskiego. Piknik integracyjny w Glinie jest wyrazem wielkiej wrażliwości 

mieszkańców Gminy Małkinia Górna.  

Największą atrakcją były wycieczki edukacyjne do gospodarstw ekologicznych 

prowadzących działalność na terenie Gliny. Zaproszeni goście wraz z opiekunami 

i wolontariuszami zostali podzieleni na trzy grupy. Każda grupa odwiedziła gospodarstwo 

rolne Państwa Anny i Adama Grodków specjalizujące się w hodowli bydła mlecznego, 

gospodarstwo agroturystyczne „Zielone Sioło” prowadzone przez Państwa Zofię i Jerzego 

Kolanowskich oraz gospodarstwo rolno-ogrodnicze „PAWLAK” Państwa Bogusławy i Pawła 

Zyśków specjalizujące się w uprawie pomidorów w szklarni. Właściciele zaprezentowali 

swoje przedsiębiorstwa, odpowiadali na pytania uczestników, przygotowali poczęstunek oraz 

drobne upominki. Zaplanowane wycieczki bardzo podobały się dzieciom, które pogłębiły 

swoją wiedzę na temat ekologii. 

W trakcie pikniku uczestnicy mogli skorzystać z wielu atrakcji: dmuchanego zamku, 

grilla, kina sferycznego, przejazdów bryczką. Wysłuchać występów artystycznych 

przygotowanych przez uczniów Szkoły Podstawowej w Glinie, zespołów muzycznych: 

„Jarzębiny” z Broku, „Kwiatów Polskich” z Chmielewa, „Małkinianki” oraz Gminnego 

Chóru Dziecięcego.  

Podczas zorganizowanej imprezy odbyły się konkursy: plastyczny: „Glina i jej uroki”, 

muzyczny: „Piosenka o Glinie” a także wyścig rowerowy: „Jak szybko i bezpiecznie dojechać 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 27



do celu”. Wyścig został poprzedzony testem wiedzy z zakresu bezpiecznego poruszania się po 

drodze. Zawodnicy do pokonania mieli dystans około 3 kilometrów. Na zwycięzców czekała 

nagroda główna: rower. 

 

Piknik Rodzinny 2  
11 czerwca na placu GOKiS odbył się Piknik Rodzinny 2. Były występy dzieci z ZSG 

nr2, mnóstwo łakoci, zamek dmuchany, pokazy treningu piłki ręcznej i nożnej, pokaz karate.  

 

Małkińska Noc Nadbużańska 
Małkińska Noc Nadbużańska to kontynuacja Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej. Nie 

odchodzimy od formuły imprezy, ale ją wzbogacamy o nowe dyscypliny sportowe, ofertę 

rzemiosła i bardziej rodzinny charakter. 

Scenariusz pierwszego dnia Małkińskiej Nocy Nadbużańskiej w znacznym stopniu 

nawiązywał do scenariuszy jej poprzedniczki. Były zawody wędkarskie, turnie piłkarski, 

koncerty miejscowych talentów i występ gwiazdy wieczoru – w tym roku była to Ewelina 

Lisowska, pokaz motocykli grupy STAJNIA, lunaparki i stragany. Nowością był konkurs 

rowerowy i pokaz karate. W niedzielę 25 czerwca odbył się turniej szachowy, wystawa 

rękodzieła i przyrodnicza wycieczka edukacyjna. Oczywiście nie zabrakło muzyki, a najlepsi 

uczniowie szkół gminnych otrzymają nagrody za osiągnięcia w nauce i sporcie. 

Gwiazdą niedzielnego wieczoru był Markus P. Patronat medialny nad imprezą objęło 

RDC.  

 

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Małkini Górnej 

mgr Andrzej Sadowski 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna dnia 28.07.2017 r. 

Id: 4442DD47-DF10-4012-82F0-F7E9362F9104. Podpisany Strona 28


		2017-08-23T23:00:00+0000
	Polska
	Bożena Kordek; Wójt Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




